16.- CAPITAL SOCIAL 

El 10 de Mayo del 2004 mediante resolución No. 04-G-DIC-0005314, la Superintendencia 
de Compañías  aprobó a la compañía, el aumento del Capital Autorizado de US$ 2.000 a 
US$ 30.882,00 y el Capital suscrito se incrementó de US$ 800,00 a US$ 27.053,00 
conformado por veinte y siete mil cincuenta y tres acciones suscritas al valor nominal de 
US$ 1,00 cada una.   

En octubre del 2007 la compañía solicito a la Superintendencia de Compañías se registre el 
cambio en la nómina de accionistas, por cesión de acciones a la compañía Agro Investment, 
con lo cual el capital social de la compañía está conformado con una inversión extranjera